



ORP + R.M

05.06.2023

Żmigród, dnia 01 czerwca 2023 r.

Mieszkańcy ulic: Wisławy Szymborskiej,  
Czesława Miłosza,  
Władysława Reymonta w Żmigrodzie

**Szanowny Pan  
Robert Lewandowski  
Burmistrz Gminy Żmigród**

## P E T Y C J A

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

My niżej podpisani, Mieszkańcy ulic: Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, Władysława Reymonta w Żmigrodzie zwracamy się z prośbą o rezygnację z budowy parkingu wzdłuż ulicy Wisławy Szymborskiej, na naszym osiedlu domków jednorodzinnych.

Odkąd sięgamy pamięcią, teren ten miał być przeznaczony na pas zieleni, informacje takie zawarte były w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Całkiem niedawno otrzymaliśmy informację od osób zajmujących się budową naszej drogi osiedlowej, że wzdłuż tej ulicy ma być duży parking, na co my Mieszkańcy w/w ulic kategorycznie nie wyrażamy zgody. Po pierwsze, nie potrzebujemy parkingu do celów prywatnych. Parkujemy przy swoich posesjach i nie zauważamy tu żadnego problemu, takiego też nie zgłaszaliśmy. Dlatego też, budowa w tym miejscu parkingu na wiele miejsc jest dla nas absurdalna. Nie rozumiemy komu ten parking miałby służyć, jest nam po prostu niepotrzebny. Co więcej, parking będzie bardzo blisko granicy niektórych działek, tuż za ogrodem, co nie jest sytuacją komfortową, biorąc pod uwagę, że jest to miejsce naszego stałego pobytu. Z przykrością stwierdzamy, że podejmując decyzję o realizacji takiego przedsięwzięcia w tym miejscu nie kierowano się dobrem Mieszkańców osiedla.

Mieszkając przy ruchliwej ulicy, bardziej niż parkingu odczuwamy potrzebę zagospodarowania terenu, oddzielenia nas od ulicy pasem zieleni – tak, jak miało to być pierwotnie. Również, obserwując przez kilka lat ruch na naszym osiedlu, zauważamy, że z powodu pobliskiego zjazdu na drogę S5 Poznań-Wrocław, często zatrzymują się na naszych ulicachbusy firm kurierskich, oraz mniejsze ciężarówki i dokonują przeładunków towarów do innych pojazdów tuż przed naszymi oknami. Obawiamy się, że w momencie powstania parkingu problem się nasili, będzie to korzystne miejsce dla niektórych na przeładunek towarów, przez co na naszym osiedlu zrobi się głośniejsze i bardziej tłoczno. Znak mówiący o tym, że parking jest „wyłącznie dla mieszkańców osiedla” w niczym nie pomoże. Wiemy, że w praktyce nie zawsze się sprawdza i wiele osób po prostu go ignoruje. Poza tym, jak wspomnieliśmy wyżej – parking nam, Mieszkańcom nie jest potrzebny.

Ponadto, sięgając pamięcią kilka lat wstecz, gdy na naszym osiedlu zdarzały się włamania i kradzieże, gdy krążyły samochody na rejestracjach z innych miast, a osoby w nich siedzące robiły zdjęcia posesji. Obawiamy się, iż w momencie powstania parkingu nastąpi obniżenie poczucia bezpieczeństwa naszego i naszych dzieci (których jest dużo na osiedlu). Będzie to korzystne miejsce dla potencjalnych włamywaczy do obserwacji posesji, notowania, kiedy kto opuszcza swój dom i kiedy wraca. Nikt przecież nie będzie stale czuwał nad tym, kto stoi na parkingu i jakie ma zamiary.

Zrezygnowanie z budowy parkingu również po części obniży to ryzyko i utrudni potencjalnym włamywaczom możliwość obserwacji naszych domów. Budowa parkingu stworzy także potencjalną możliwość dla młodzieży do „spotkań towarzyskich”, picia alkoholu i zakłócanie ciszy nocnej.

Podsumowując, powstanie parkingu na naszym osiedlu jest dla nas, Mieszkańców niezrozumiałym zaskoczeniem, na które nie ma naszej zgody.

Uprzejmie prosimy, aby kierując się dobrem Mieszkańców osiedla, pozytywnie rozpatrzone naszą prośbę.

**Mieszkańcy ulic: Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, Władysława Reymonta w Żmigrodzie**

imię i nazwisko osoby, która reprezentuje grupę składających petycję oraz adres do korespondencji:



*Załącznik:*

- 1. Podpisy Mieszkańców wraz z adresami*

*Do wiadomości:*

- 1. Radni Rady Miejskiej w Żmigrodzie*